a Santa Tereza, via RS 444 e levar os alunos para a Linha Graciema Baixa e Linha Leopoldina.  

DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO 
Cláusula Segunda: 
A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o(s) valor(es) descritos a seguir:  

• Trajeto VII – R$ 2,78 (dois reais e setenta e oito centavos) ao quilômetro, perfazendo um 
total de até R$ 264,10 (duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos) ao dia, 
referentes a uma quilometragem diária (média) de 95 km. 

Parágrafo Primeiro: Os valores serão postos à disposição da contratada, junto à Secretaria Municipal 
da Fazenda, mensalmente, até o 10º (décimo) dia útil do mês subseqüente àquele em que os serviços